
 

 
 

Prefeitura Municipal de Marmeleiro 
Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000 

 
 

1° ADENDO AO EDITAL 

Pregão Presencial Nº 101/2019 – PMM – Exclusivo para ME e EPP 

Processo Administrativo Nº 179/2019-LIC 

Modalidade: Registro de Preços. 

Tipo: Menor preço unitário do item. 

 

Interessados: Departamento de Agricultura e Abastecimento, Assistência Social, Meio 

Ambiente e Recursos Hídricos, Saúde, Educação e Cultura, Esportes, Urbanismo, Viação e 

Administração e Planejamento. 

Assunto: PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2019 - PMM 

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de EPI’s. 

O Município de Marmeleiro, por intermédio da Pregoeira esclarece que efetuará alterações no 

Edital Pregão Presencial em epígrafe, nos seguintes termos: 

Onde se lê Termo de Referência valor unitário e valor total dos seguintes itens: 

ANEXO I 

30 5 Par 

Luva de segurança confeccionada em grafatex de fios de algodão, 

pigmentos antiderrapantes na palma e face palmar dos dedos, 

acabamento em overloque. ref.: modelo 1550p - (com pigmentos 

antiderrapantes); 1550 - (sem pigmentos antiderrapantes) 

788,60 3.943,00 

31 3 Un. 
Mangote/braçadeira anti-corte, elástico nas extremidades, fácil 

higienização, tamanho padrão para uso em frigoríficos. Com CA. 
2,00 6,00 

32 3 Un. 

Máscara com respirador de ar de segurança, tipo peça facial inteira. 

Com visor panorâmico, de material plástico rígido transparente. A 

parte frontal inferior do corpo da peça deve possuir um suporte com 

uma válvula de exalação. Nas laterais do corpo da peça estarem 

localizadas duas aberturas contendo dois dispositivos de encaixe tipo 

baioneta onde são fixados os filtros de proteção respiratória. Cada 

dispositivo contém uma válvula de inalação.  Com CA válido. 

14,46 43,38 

33 30 Un. 

Máscara Descartável sem Válvula PFF1, Respirador semi-facial 

dobrável, Indicada para proteção das vias respiratórias contra a 

inalação de poeiras e névoas, CA 14104. 

7,22 216,60 

34 25 Cx. 

Mascara descartável, respirador semi-facial dobrável, indicada para 

proteção das vias respiratórias contra inalação de poeiras e nevoas, 

com clips nasal e elástico, em TNT, CA válido. Caixa com 100 

unidades. 

5,70 142,50 

35 92 Un. 

Óculos de proteção lente escura que filtram a radiação UVA e UVB, 

confeccionado em policarbonato óptico, lente curva, leve e resistente. 

Haste de material plástico, tipo espátula, maleável. 

35,03 3.222,76 

36 55 Un. 

Óculos proteção, material armação policarbonato, tipo proteção 

lateral, cor lente incolor, aplicação proteção geral, características 

adicionais: resistente a impactos. 

156,30 8.596,50 

37 39 Un. 

Pad mouse, para manuseio do mouse; com apoio de punhos 

ergonômico, base de poliuretano, antiderrapante, superfície de lycra 

elástica, com apoio em sílica gel, sem rebaixos ou relevos; na cor 

preta, medindo 190 x 265 mm (largura x comprimento); apoio com 

aproximadamente 90 mm de largura, espessura de 20 mm no apoio. 

64,96 2.533,44 

38 10 Balde 
Pasta mecânico – 5kg – Pasta para limpeza das mãos sujas de graxas e 

óleos lubrificantes. 
113,49 1.134,90 

 

Leia-se Termo de Referência valor unitário e valor total dos seguintes: 

ANEXO I 

 



 

 
 

Prefeitura Municipal de Marmeleiro 
Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000 

 
 

 

 

 

 

Altera –se o valor total do edital R$ 120.947,78 (cento e vinte mil novecentos e 

quarenta e sete reais e setenta e oito centavos). 

 

 FICA ALTERADO AINDA: 

 

DATA PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO E 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 22 DE NOVEMBRO DE 2019 ÀS 14:00 HORAS 

(HORÁRIO DE BRASILIA).  

 

LOCAL E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: 
Prefeitura Municipal de Marmeleiro, situada na Avenida Macali, 255 – centro, na cidade de 

Marmeleiro Estado do Paraná, sala de reuniões no dia 22 de novembro de 2019, com início às 

14:00 horas. 

 

Marmeleiro, 05 de novembro de 2019. 

 

Thaís Vergínio Biava 

Pregoeira 

 

30 5 Par 

Luva de segurança confeccionada em grafatex de fios de algodão, 

pigmentos antiderrapantes na palma e face palmar dos dedos, 

acabamento em overloque. ref.: modelo 1550p - (com pigmentos 

antiderrapantes); 1550 - (sem pigmentos antiderrapantes) 

64,96 324,78 

31 3 Un. 
Mangote/braçadeira anti-corte, elástico nas extremidades, fácil 

higienização, tamanho padrão para uso em frigoríficos. Com CA. 
113,49 340,47 

32 3 Un. 

Máscara com respirador de ar de segurança, tipo peça facial inteira. 

Com visor panorâmico, de material plástico rígido transparente. A 

parte frontal inferior do corpo da peça deve possuir um suporte com 

uma válvula de exalação. Nas laterais do corpo da peça estarem 

localizadas duas aberturas contendo dois dispositivos de encaixe tipo 

baioneta onde são fixados os filtros de proteção respiratória. Cada 

dispositivo contém uma válvula de inalação.  Com CA válido. 

788,60 2.365,80 

33 30 Un. 

Máscara Descartável sem Válvula PFF1, Respirador semi-facial 

dobrável, Indicada para proteção das vias respiratórias contra a 

inalação de poeiras e névoas, CA 14104. 

2,00 60,00 

34 25 Cx. 

Mascara descartável, respirador semi-facial dobrável, indicada para 

proteção das vias respiratórias contra inalação de poeiras e nevoas, 

com clips nasal e elástico, em TNT, CA válido. Caixa com 100 

unidades. 

14,46 361,50 

35 92 Un. 

Óculos de proteção lente escura que filtram a radiação UVA e UVB, 

confeccionado em policarbonato óptico, lente curva, leve e resistente. 

Haste de material plástico, tipo espátula, maleável. 

7,22 664,24 

36 55 Un. 

Óculos proteção, material armação policarbonato, tipo proteção 

lateral, cor lente incolor, aplicação proteção geral, características 

adicionais: resistente a impactos. 

5,70 313,50 

37 39 Un. 

Pad mouse, para manuseio do mouse; com apoio de punhos 

ergonômico, base de poliuretano, antiderrapante, superfície de lycra 

elástica, com apoio em sílica gel, sem rebaixos ou relevos; na cor 

preta, medindo 190 x 265 mm (largura x comprimento); apoio com 

aproximadamente 90 mm de largura, espessura de 20 mm no apoio. 

35,03 1.366,17 

38 10 Balde 
Pasta mecânico – 5kg – Pasta para limpeza das mãos sujas de graxas e 

óleos lubrificantes. 
156,30 1.563,00 


